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Zaznamek o prejemu

2024
Davčna številka

IME DAVČNEGA ZAVEZANCA ALI NAZIV PODJETJA
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  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

Pišite z VELIKIMI TISKANIMI ČRKAMI in samo s črno ali modro barvo. Polja z zneski izpolnite v evrih in centih (desno poravnano). 
Izpolniti morate vsa krepko obrobljena polja.

Izjava o dajatvi za zemeljski plin za koledarsko/poslovno leto 2024
Ustrezna polja prekrižajte!

Naslov Telefonska številka

Izračun davčne osnove za odmero davka za zemeljski plin

1.	� Skupni znesek davčne osnove za odmero davka v davčnem obdobju za vse 
obdavčljive in neobdavčljive transakcije (dobave in poraba):	 6000 m3

2.	 Od tega obdavčljivo
	 a)	 v skladu s tč. 1 odst. 1 čl. 1 avstrijskega zakona o dajatvi na zemeljski plin  
		  (ErdgasAbgG) (dobave)	 6001                                         m3

	 b)	v skladu s tč. 2 odst. 1 čl. 1 ErdgasAbgG (poraba)	 6002                                         m3

3.	 Skupni znesek davčne osnove za obdavčljive transakcije	 6003 m3

4.	 Od tega oproščeno davka
	 a)	� Zemeljski plin, ki se uporablja za proizvodnjo, transport ali skladiščenje  

zemeljskega plina (tč. 1 odst. 1 čl. 3 ErdgasAbgG)	 6004                                        m3

	 b)	� Zemeljski plin, ki se uporablja za prevoz in predelavo mineralnih olj  
(tč. 2 odst. 1 čl. 3 ErdgasAbgG)	 6005                                        m3

5.	 Davčna osnova za obdavčljive transakcije	 6006 m3

Izračun dajatve za zemeljski plin v evrih
Davčna osnova za blago iz tarifne podštevilke 
2711 21 00 kombinirane nomenklature 
do vključno 31. decembra 2024                                               m3 x 0,01196  6007 €
Davčna osnova za vodik  
do vključno 31. decembra 2024                                               m3   x 0,0038    6008 €

6.	 Skupne dajatve za zemeljski plin €

od tega plača upravljavec omrežja                                        €

Vmesna vsota (dajatev za zemeljski plin)	 6009 €

od tega že plačano                                        €

tako ostane kot dobropis €

tako je treba doplačati €

Potrjujem, da so podatki resnični in popolni po mojem najboljšem vedenju. Seznanjen/a sem s tem, da bodo podatki preverjeni in da je 
posredovanje nepopolnih ali napačnih podatkov kaznivo. Če bi se naknadno izkazalo, da je predloženi obračun nepravilen ali nepopoln, bom o tem 
nemudoma obvestil/a finančni urad (čl. 139 uredbe Bundesabgabenordnung).

Davčno zastopanje (ime, naslov, telefonska številka)

Datum, podpis oz. pooblaščenec

POMEMBNO OBVESTILO: Ne pošiljajte originalnih dokumentov/dokazil, saj so vsi dokumenti, ki jih prejme finančni urad, po 
elektronski obdelavi uničeni v skladu s predpisi o varstvu podatkov! Hranite pa jih vsaj 7 let za namene morebitnega preverjanja.
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EGA 1, Seite 2, Version vom 28.08.2024

Pojasnila o dajatvi za zemeljski plin

Dajatev za zemeljski plin se plača za
• 	�dobavo zemeljskega plina na davčnem ozemlju, pri čemer so izvzeta podjetja za oskrbo z zemeljskim plinom, ki 

zagotavljajo prenos,
• 	�porabo zemeljskega plina na davčnem ozemlju, vključno s porabo zemeljskega plina za pridobivanje električne 

energije in za neenergetske namene,
• 	�prenosom do končnega uporabnika s stran upravljavca omrežja.

Davčno ozemlje je celotno zvezno ozemlje z izjemo območij občine Jungholz na Tirolskem in občine Mittelberg  
v Vorarlbergu.

Kdo je zavezanec za plačilo dajatve za zemeljski plin?
• 	�V primeru dobave zemeljskega plina stranka, ki zagotavljajo dobavo.
• 	�V primeru porabe zemeljskega plina iz lastne proizvodnje ali s strani podjetij za oskrbo z zemeljskim plinom stranka, 

ki/ porablja zemeljski plin. 
• 	�Če je uporaba plinovodnega omrežja za dobavo odjemalcu dopustna, plača  upravljavec omrežja dajatev za 

zemeljski plin kot odgovorni za plačilo dajatve zavezanca.

Oprostitve
Plačilo dajatve je oproščeno za:
• 	�zemeljski plin, ki se uporablja za proizvodnjo, transport ali skladiščenje zemeljskega plina,
• 	�zemeljski plin, ki se uporablja za transport in za predelavo mineralnega olja.

Davčna osnova in davčna stopnja
Davčna osnova je količina dobavljenega/porabljenega zemeljskega plina v m³ (standardni kubični metri pri temperaturi  
0 °C in tlaku 1,01325 bar).
• 	�Dajatev za zemeljski plin znaša 6,6 centa na m3. Dajatev za vodik znaša 2,1 centa na m3. V obdobju od 1. maja 2022 

do 31. decembra 2024 znaša dajatev za zemeljski plin 1,196 centa na m3 in dajatev za vodik 0,38 centa na m3.

Kdaj in kje je treba vložiti davčno napoved?
Davčno napoved do 30. junija naslednjega leta predložite davčnemu uradu, pristojnemu za obračunavanje davka na 
dodano vrednost.

Pojasnilo glede vračila dajatve na zemeljski plin
Če se zemeljski plin uporablja
• 	�za proizvodnjo električne energije ali
•	�za druge namene kot gorivo, za proizvodnjo goriva, za ogrevanje ali za proizvodnjo proizvoda za ogrevanje 

(neenergetska uporaba),
je uporaba oproščena plačila dajatve v obliki vračila stranki, ki uporablja zemeljski plin. 
Za zahtevek za vračilo uporabite obrazec EGA 3.

Uporaba vključitve obnovljivih plinov (prej bioplina) plinastih obnovljivih goriv biološkega izvora in vodika (odst. 1  
čl. 2 EGAG) ter uveljavitev povezanih davčnih ugodnosti v skladu z odst. 3 čl. 3 EGAG začneta veljati po izpolnitvi 
obveznosti iz zakonodaje EU (avstrijski zakon o spremembi davkov (AbgÄG) 2023, Zvezni uradni list I št. 110/2023).

Izpolni davčni urad!
Ustrezna polja prekrižajte!

	 Oddelek 

   	Brez odstopanj v primerjavi z evidentirano dajatvijo za zemeljski plin.

   	
Odstopanje v primerjavi z evidentirano dajatvijo za zemeljski plin.

	 Odločba (obrazec EGA 2) izdana.

   	
Samostojen izračun zavezanca ni pravilen;                                                      Pripravil(a) 

	 Odločba (obrazec EGA 2) izdana.                                                                     Datum, podpis  
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